
Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 82 del 14-7-201634404

PARTE SECONDA

Atti regionali

DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA GIUNTA REGIONALE 28 giugno 2016, n. 432
Art. 23 comma 1 - L.R. 30/9/2004, n. 15 e s.m.i.. ASP “ Romanelli Palmieri”, con sede Monopoli (BA). 
Nomina Commisario Straordinario.

IL PRESIDENTE DELLA GIUNTA REGIONALE:

VISTA la Legge regionale n. 15/2004 e succ. mod. “Riforma delle Istituzioni di Assistenza e Beneficenza (IPAB) 
e disciplina delle aziende pubbliche dei servizi alle persone ed il relativo Regolamento di attuazione n. 1/2008, 
con la quale è stato dato avvio al processo di trasformazione delle IPAB Pugliesi;

VISTO ALTRESI il DPGR Puglia n. 705 del 04/07/2011 prorogato con successivo DPGR n. 52 del 31/01/2012 
con cui, a seguito delle intervenute dimissioni della maggioranza del Consiglio di Amministrazione dell’ASP 
“Romanelli - Palmieri”, si nominava, quale commissario straordinario, il dott. Marco Preverin;

CONSIDERATO CHE il summenzionato commissariamento, della durata di mesi sei prorogabile per una sola 
volta, è scaduto e che esso non può essere ulteriormente prorogato;

RILEVATO CHE, a mente dell’art. 23 comma 4 della L .R. 15/04, ove non fosse possibile la ricostituzione dell’or-
dinario organo di amministrazione, si deve procedere alla nomina di un nuovo Commissario Straordinario;

RILEVATO ALTRESÌ CHE ad oggi il procedimento per la ricostituzione del Consiglio di Amministrazione dell’ASP 
in parola non risulta ancora avviato e che, al contempo, risulta necessario provvedere alla gestione provviso-
ria dell’Ente.

Vista la proposta dell’Assessore al ramo.

DECRETA

1. Il/Ia sig.MARILU’ NAPOLETANO, nato/ a MONOPOLI  il  16/01/1976 e residente in  MONOPOLI  alla via 
MANGHISI, di cui si è assunta la prescritta dichiarazione di non inconferibilità/incompatibilità di cui al D. Lgs. 
39/2013, è nominato/a, ai sensi e per gli effetti dell’art. 23 L. R. 15/04 e s.m.i., Commissario Straordinario 
dell’ASP Opera Pia “Romanelli - Palmieri” di Monopoli (BA), per la provvisoria gestione dell’Ente.
2. All’atto dell’insediamento il Commissario Straordinario dovrà rilasciare precipua dichiarazione di non 
versare in alcuna delle condizioni di incompatibilità di cui alla L. R. 15/04 e s.m.i..
3. Il commissariamento avrà la durata di sei mesi prorogabili per una sola volta in conformità di quanto 
disposto dall’art. 23 comma 4 della richiamata L. R. 15/04 e s.m.i..
4. Il presente decreto è dichiarato esecutivo e sarà pubblicato sul BURP della Regione Puglia.
5. Avverso il presente provvedimento è esperibile ricorso al TAR entro 60 giorni dalla notifica.
6. La Sezione Politiche di Benessere Sociale e Pari Opportunità è incaricato di notificare il presente prov-
vedimento ai soggetti interessati.

Data a Bari, addì 28 GIUGNO 2016
EMILIANO


